
 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

SETTORE   AREA   TECNICA 
ATTO DI   LIQUIDAZIONE   N.   234  DEL  13.12.2019 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: P.E. Aldo Bloise. 
 
OGGETTO: Liquidazione fatture nr. 2/73 e nr 2/74 entrambe del 02/12/2019, della ditta Tecnoimpianti di Lavo-
rato Luigi.  CIG: Z4128CF9F3 
 
L’anno duemila-diciannove, il giorno 12 del mese di dicembre, il sottoscritto Dr Ing. Domenico Calabrò, 

Responsabile del Settore Area Tecnica, nominato con decreto prot. nr. 023599 del 02/08/2018 e successivo nr. 

7513 del 30/04/2019. 
 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 554 del 27.06.2019, con la quale, è stata impegnata la spesa ed affidate la 

fornitura di materiale vario e piccole prestazioni di servizio, per la gestione delle reti comunali, scuole ed impianti 

vari, tra cui la ditta Tecnoimpianti di Lavorato Luigi, con sede in via Nazionale ss. 106 86 - 87076 - Villapiana (CS) 

C.F: LVRLGU65D12H818C, P. IVA 02201490782; 
VISTA le fatture elettronica; 

 nr. 2/73 del 02/12/2019, protocollo nr 21074 del 03/12/2019, di € 1.238,26 iva inclusa, per fornitura 

in opera di materiale di consumo,  

 nr 2/74 del 02/12/2019, prot. nr 21075 del 03/12/2019, di € 338,18 iva inclusa, per prestazioni di 

servizio,  
per complessivi € 1.576,44 iva inclusa, della ditta Tecnoimpianti di Lavorato Luigi, per la gestione delle reti 

comunali, scuole ed impianti vari comunali; 
VISTO la richiesta dell’informativa Antimafia presso la BDNA, prot. nr PR-CSUTG_Ingresso_0061604_20190613 

del 13/06/2019 per la quale pur trascorso trenta giorni dalla richiesta nessun esito è pervenuto presso l’Ente; 
PRESO ATTO che la ditta è in regola con il DURC fino a tutto il 31/01/2020, protocollo INAIL_18443658 del 

03/10/2019; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

DISPONE 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.576,44 iva inclusa al 22 %, a saldo delle fatture elettroniche: 

 nr. 2/73 del 02/12/2019, protocollo nr 21074 del 03/12/2019, di € 1.238,26 iva inclusa, per fornitura 
in opera di materiale di consumo,  

 nr 2/74 del 02/12/2019, prot. nr 21075 del 03/12/2019, di € 338,18 iva inclusa, per prestazioni di 
servizio,  

della ditta Tecnoimpianti di Lavorato Luigi, con sede in via Nazionale ss. 106 86 - 87076 - Villapiana (CS) C.F: 

LVRLGU65D12H818C, P. IVA 02201490782, per la fornitura in opera di materiale vario e prestazioni di servizio 

per la gestione delle reti, scuole ed impianti vari comunali;  
DI IMPUTARE la spesa di € 1.576,44 sul capitolo cap. 12201 del bilancio 2019-2021 annualità 2019, giusta De-
termina Dirigenziale n. 554 del 27/06/2019, impegno nr 3020; 
DI EMETTERE mandato di Pagamento per € 1.292,17, quale imponibile, a favore della ditta Tecnoimpianti di 
Lavorato Luigi, mediante bonifico bancario per come trasmesso dalla ditta ed indicato nella stessa fattura, con 
addebito dei costi di trasferimento a carico della stessa ditta; 
DI CORRISPONDERE direttamente all’Agenzia delle Entrate l’importo di € 284,27, quale iva, secondo il sistema 
SPLIT PAIMENT, art. 17 – ter D.P.R. nr 663/1972; 
DI PUBBLICARE il presente Atto ai sensi dell’art. 23 del D.lgs nr 33 del 20/4/2013, sulla home page del sito 
informatico dell’Ente; 
DI TRASMETTERE copia del presente atto a questo Settore e all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza; 

 
Il Responsabile del Procedimento                                                Il Responsabile del Settore 

                                         (P.E. Aldo Bloise)                                                             (Dott. Ing. Domenico Calabrò) 
Firme autografe apposte a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 



 
 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture nr. 2/73 e nr 2/74 entrambe del 02/12/2019, della ditta Tecnoimpianti 
di Lavorato Luigi.  CIG: Z4128CF9F3 

 
 

 
COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

(Provincia di Cosenza) 
________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto 

 
ATTESTA 

 
che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in data  

13.12.2019 prot. n. 21765 , per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale,  13.12.2019 

 L’Addetto alle Pubblicazioni 
( CALO’ Cosima ) 

Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’Ufficio                                                                                                        

 
                                                                                                                           Il dipendente incaricato 
                                                                                                           (Giovanni W. Musacchio) 


